
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  

č. 6 / 2020 ze dne 24.6.2020 

 

Místo, datum a čas konání: Zasedací místnost Úřadu městyse Strunkovice n. Bl.,  

24.6.2020 v 18:30 hodin 

Přítomni: Ing. K. Matějka, R. Toušek, Ing. V. Kozler, M. Richter, 

Ing. A. Stará, Ph.D., Ing. I. Novotný, Ing. V. Kozler, Mgr. H. Pártlová,  

Ing. J. Petrášek, Ing. Jan Pártl, MVDr. J. Starý, Ph.D., Mgr. V. Trávníček 

Omluveni: 0 

 

Neomluveni: 0 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen zastupitelstva) zahájil a jeho průběh řídil 

starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  

 Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 11, omluveno 0, neomluveno 0).  

 

 

Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající určil ověřovateli zápisu Ing. Alžbětu Starou, Ph.D. a Ing. Václava Kozlera.  

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 1/ZM 6/24.6.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu  

Ing. Alžbětu Starou, Ph.D. a Ing. Václava Kozlera. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 1 (A. Stará) 

Usnesení č. 1/ZM 6/24.6.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 2 - Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva 

a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Předsedající navrhl doplnit do programu jednání tyto body: 

• Kontrola plnění usnesení 

• Záměr na pacht zemědělských pozemků v k.ú. Velký Bor a Žíchovec 

Následně vyzval přítomné zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu.  

Žádný další bod k doplnění nebyl předložen. 

Návrh usnesení č. 2/ZM 6/24.6.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje doplnění programu zasedání o tyto body: 

• Kontrola plnění usnesení 

• Záměr na pacht zemědělských pozemků v k.ú. Velký Bor a Žíchovec 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 2/ZM 6/24.6.2020 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 3/ZM 6/24.6.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu  

2) Schválení programu 

3) Kontrola plnění usnesení 

4) Rozpočtová opatření 

5) Pořízení nového dopravního automobilu pro JPO III Strunkovice n. Bl. – výběrové řízení 

6) Střednědobý výhled rozpočtu městyse 

7) Prodej pozemku KN 1290/5 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí 

8) Prodej pozemku KN 372/1 v k. ú. Velký Bor 

9) Kontroly Kontrolního výboru 

10) Kontroly Finančního výboru 

11) Pronájem obecního hostince 

12) Stavební akce městyse 

13) Záměr na pacht zemědělských pozemků v k.ú. Velký Bor a Žíchovec 

14) Diskuse 



Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 3/ZM 6/24.6.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 

Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 27.5.2020. 

 

- Rozpočtové opatření č. 5/2020 a 6/2020 jsou přílohou zápisu ze zasedání zastupitelstva a originál je 

uložen v účetních dokladech Městyse Strunkovice n. Bl. 

- Byla uzavřena Smlouva o úvěru č.0632824139/LCD na předfinancování stavebních akcí městyse. 

- Byla uzavřena smlouva na prodej stavební parcely KN 1219/22 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí. 

- Byl zveřejněn záměru na prodej pozemku KN 1290/5 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí. 

- Byl zveřejněn záměr na prodej částí pozemku KN 897/1 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí. 

- Pro schválený prodej části pozemku 372/2 a st. 63/1 v k.ú. Velký Bor byl vypracován GP s návrhem na 

dělení pozemků. Na stavební úřad byla předána žádost o souhlas s dělením a scelováním. Po vydání 

souhlasného stanoviska dojde k přípravě a podpisu smluv na prodej pozemků. 

- Byla uzavřena dohoda obcí Strunkovice nad Blanicí a Malovice o změně hranic k.ú. Krtely a Velký 

Bor. 

- Informace o schválení aktualizovaného plánu společných zařízení navržených v rámci Komplexní 

pozemkové úpravy k.ú. Šipoun byla předána na Pozemkový úřad v Prachaticích. 

- Byl zveřejněn záměr na pronájem obecního hostince ve Strunkovicích n. Bl. č.p. 34. 

- Byla uzavřena smlouva o dílo na akci „Strunkovice nad Blanicí, rekonstrukce školní kuchyně“. 

- Žadatel byl písemně informován o nepřidělení finančního příspěvku pro Linku bezpečí z.s.  

- Zřizovatel informoval příspěvkovou organizaci o schválení zvýšení ceny oběda ve školní jídelně 

Strunkovice. 

- Zřizovatel písemně informoval příspěvkovou organizaci o udělení výjimky z průměrného počtu žáků 

ve třídě v Základní škole a z maximálního počtu dětí v Mateřské škole Strunkovice nad Blanicí na školní 

rok 2020/2021. 

- Městyse Strunkovice nad Blanicí písemně informoval příspěvkovou organizaci o uložení odvodu 

finančních prostředků ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí do rozpočtu zřizovatele. 

- Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na akci „Revitalizace rodinného domu B. Havlasy Strunkovice nad 

Blanicí“ byl uzavřen a zveřejněn. 

- O schválení zařazení území městyse Strunkovice nad Blanicí do území působnosti Místní akční 

skupiny Šumavsko na období 2021- 2027 byla MAS Šumavsko písemně informována. 

 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 4/ZM 6/24.6.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení ze zasedání 

zastupitelstva konaného dne 27.5.2020. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 4/ZM 6/24.6.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 4 - Rozpočtová opatření 

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovými opatřeními č. 7/2020 a 8/2020 (příloha č. 1 a 2). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 5/ZM 6/24.6.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření  

č. 7/2020 (příloha č. 1). 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 5/ZM 6/24.6.2020 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 6/ZM 6/24.6.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje rozpočtové opatření  

č. 8/2020 (příloha č. 2). 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 6/ZM 6/24.6.2020 bylo schváleno. 

 



 

Bod č. 5 - Pořízení nového dopravního automobilu pro JPO III Strunkovice n. Bl. – výběrové 

řízení 

Předsedající seznámil přítomné s průběhem výběrového řízení pro zakázku malého rozsahu „Pořízení 

nového dopravního automobilu pro JPO III Strunkovice n. Bl.“ viz. Protokol o otevírání obálek a 

vyhodnocení nabídek (příloha č. 3). Městys na pořízení obdržel dotaci 450 000,- Kč od Ministerstva vnitra a 

290 000,- Kč od Jihočeského kraje. V rozpočtu městyse na rok 2020 je na pořízení automobilu alokována 

částka 450 000,- Kč. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 7/ZM 6/24.6.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Bere na vědomí informaci o průběhu VŘ „Pořízení nového dopravního automobilu pro JPO III 

Strunkovice n. Bl.“. 

b) Souhlasí s přidělením zakázky firmě Auto Trutnov s.r.o. (Krkonošská 566, 541 01 Trutnov). 

c) Ukládá starostovi městyse uzavřít smlouvu o dílo na akci „Pořízení nového dopravního 

automobilu pro JPO III Strunkovice n. Bl.“ s firmou Auto Trutnov s.r.o. (Krkonošská 566, 541 

01 Trutnov). 

d) Se zavazuje dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou a poskytnutou dotací do plné výše 

z vlastních zdrojů. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 7/ZM 6/24.6.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 6 - Střednědobý výhled rozpočtu městyse 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu městyse (příloha č. 4). Před 

hlasováním vyzval předsedající přítomné k vyjádření či dotazům k danému bodu programu. Nebyly 

vzneseny žádné dotazy ani připomínky. 

Návrh usnesení č. 8/ZM 6/24.6.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu městyse 

Strunkovice nad Blanicí (příloha č. 4). 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 8/ZM 6/24.6.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 7 - Prodej pozemku KN 1290/5 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí 

Záměr na prodej byl zveřejněn na úřední desce. Předsedající seznámil přítomné s jedinou žádostí o odkup 

pozemku KN 1290/5 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí (příloha č.5).  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 9/ZM 6/24.6.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje prodej pozemku KN 1290/5 v k.ú. Strunkovice 

nad Blanicí Mgr. Janě Klímové (Nové Chalupy 79, 384 62 Nová Pec). 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 9/ZM 6/24.6.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 8 - Prodej pozemku KN 372/1 v k. ú. Velký Bor 

Záměr na prodej byl již jednou zveřejněn na úřední desce. V době určené pro podání se nikdo nepřihlásil. 

Předsedající navrhuje záměr zveřejnit opakovaně za shodných podmínek.  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 10/ZM 6/24.6.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemku 372/1 v 

k.ú. Velký Bor. Cena 300,- Kč/m2 bez DPH. Náklady na vypracování kupní smlouvy hradí městys. 

Náklady na vklad do KN hradí kupující. Podání do 31.8.2020. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 10/ZM 6/24.6.2020 bylo schváleno. 

 

 



Bod č. 9 - Kontroly Kontrolního výboru 

Předsedající seznámil přítomné se zápisem z kontroly Kontrolního výboru městyse ze dne 10.6.2020 

(příloha č. 6). Kontrola se týkala zápisů ze zasedání Zastupitelstva 12/2019-5/2020. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 11/ZM 6/24.6.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zápis z kontroly Kontrolního výboru městyse ze 

dne 10.6.2020 (příloha č. 6). 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 11/ZM 6/24.6.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 10 - Kontroly Finančního výboru 

Předsedající seznámil přítomné se zápisem z kontroly Finančního výboru městyse ze dne 17.06.2020 

(příloha č. 7). Kontrola se týkala pokladny městyse. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 12/ZM 6/24.6.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zápis z kontroly Finančního výboru městyse ze 

dne 17.06.2020 (příloha č. 7). 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 12/ZM 6/24.6.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 11 - Pronájem obecního hostince 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí a podnikatelským záměrem jediného žadatele o pronájem obecního 

hostince (příloha č. 8). Předsedající seznámil přítomné s tím, že bude uzavřena nájemní smlouva na 

pronájem obecního hostince s Václavem Šimkem (Dolní Brána 24, 383 01 Prachatice). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 13/ZM 6/24.6.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o tom, že bude uzavřena 

nájemní smlouva na pronájem obecního hostince s Václavem Šimkem (Dolní Brána 24, 383 01 

Prachatice). 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 13/ZM 6/24.6.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 12 - Stavební akce městyse 

Předsedající seznámil přítomné s průběhem stavebních akcí městyse: 

- „Strunkovice n. Bl. č.p. 95, rekonstrukce bytové jednotky ve 2. NP“ (dotace z programu obnovy 

Jihočeského kraje). Stavba předána a ukončena. 

- Rozšíření sběrného dvora ve Strunkovicích (spolufinancováno EU). Stavba před dokončením. 

- „Strunkovice nad Blanicí – obnova kanalizace v areálu ZŠ a MŠ“ (dotace z Jihočeského kraje). 

Stavba před dokončením. 

- „Revitalizace rodinného domu B. Havlasy, Strunkovice nad Blanicí č.p. 34. 30.6.2020 proběhne 

kolaudace. 

- „Oprava školních objektů Strunkovice nad Blanicí, objekt staré školy – 2. etapa“ (dotace 

z EU). Částečná demontáž krovů, otlučeny zdi v části 1. stupně ZŠ, proběhla betonáž stropů nad 

školou, příprava na betonáž věnců. 

- „Strunkovice nad Blanicí, rekonstrukce školní kuchyně“ (dotace z MF). Objekt byl vyklizen. 

25.6.2020 bude předáno staveniště a započnou stavební práce. Dokončení prací do 31.8.2020. 

 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 14/ZM 6/24.6.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o průběhu stavebních akcí 

městyse. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 14/ZM 6/24.6.2020 bylo schváleno. 



Bod č. 13 - Záměr na pacht zemědělských pozemků v k.ú. Velký Bor a Žíchovec 

S ohledem na blížící se konec nájemních smluv na některé zemědělské pozemky, seznámil starosta 

přítomné s návrhem na jejich propachtování (příloha č.9). 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 15/ZM 6/24.6.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru na propachtování 

zemědělských pozemků (příloha č. 9) v k.ú. Velký Bor a Žíchovec. Výše pachtovného 3000,- Kč/ha za 

rok bez DPH, doba trvání smlouvy 5 let. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 15/ZM 6/24.6.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 14 – Diskuse 

- Příští zasedání Zastupitelstva městyse se uskuteční ve středu 16.9.2020 od 18:30 hod.  

 

Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 24.6.2020 ve 20:15 hodin.  

 

 

Zápis byl pořízen 24.6.2020. 

Zapsal: Ing. Karel Matějka, starosta. 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

Ing. Alžběta Stará, Ph.D. ........................ Ing. Václav Kozler ............................ 

 


		2020-06-29T15:22:16+0200
	Bohumír Džubej
	Potvrzuji přesnost a neporušenost tohoto dokumentu




